
276
DOM/ES - Edição Nº2.382

segunda-feira, 30 de Outubro de 2023

ESPIRITO SANTO CONDOESTE, inscrito no CNPJ sob o 
N.º 11.422.312/0001-00, neste ato representado por 
seu Presidente Sr. João Guerino Balestrassi, brasileiro, 
casado, engenheiro, Prefeito de Colatina/ES, portador 
do CPF N.º 493.782.447-34, e RG N.º347.816-SSP 
ES, doravante denominado CONTRATANTE e a 
Empresa EDURBAN EDIFICAÇÕES E URBANISMO 
LTDA-EPP, denominada CONTRATADA, com sede 
a Rodovia do Café, S/N.º, KM 06, Bairro Carlos 
Germano Naumann, Colatina/ES, CEP 29.705-200, 
inscrita no CNPJ sob o N.º 01.235.587/0001-80, 
neste ato representado por seu Sócio Administrador 
Sr. Alessander Calazans Dal’Col, portador do CPF N.º 
008.086.507-00, ajustam o presente Termo Aditivo 
ao Contrato de Prestação de Serviços para Instalação 
Do novo conjunto caldeira/autoclave, nos termos da 
Lei N.º 8.666/1993 e suas alterações, de acordo com 
os termos do Processo N.º 143/2023, que se regerá 
pelas cláusulas e condições seguintes.
CONSIDERANDO as justificativas, constantes do 
pedido protocolado pela Contratada, o qual solicita a 
prorrogação do prazo de vigência contratual;
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Fica acordado a prorrogação, pelo período de 
mais 30 (trinta) dias, do prazo de vigência constante 
da Cláusula Quarta do contrato firmado.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas e 
condições não afetadas pelo presente instrumento.
E, por estarem justos e contratados, assinam o 
presente em três (03) vias de igual teor e forma, 
para igual distribuição, para que produza seus efeitos 
legais.

Colatina/ES, 27 de outubro de 2023.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI

Presidente CONDOESTE
Prefeito de Colatina/ES

ALESSANDER CALAZANS DAL’COL
Sócio Administrador

EDURBAN EDIFICAÇÕES E URBANISMO LTDA EPP
Protocolo 1195298

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA N° 032/2023

Estabelece Ponto Facultativo no âmbito do 
Consórcio Público Rio Guandu e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público Rio Guandu.

Considerando que os municípios consorciados 
estabeleceram ponto facultativo em 03 de novembro 
de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido ponto facultativo âmbito 
do Consórcio Público Rio Guandu, no dia 03 de 
novembro de 2023.

Art. 2º. Não haverá prejuízo na remuneração 
dos empregados públicos, bem como não haverá 
necessidade de compensação de horas.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Afonso Cláudio, 27 de outubro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

PRESIDENTE DO CONSÓRCI0 PÚBLICO RIO 
GUANDU

Protocolo 1195498

Licitações

Prefeituras

Alto Rio Novo

Resultado de Licitação

RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREFEITURA DE ALTO 
RIO NOVO/ES. Pregão Presencial Nº 020/2023. 
Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de construção. Vencedoras: 
a) FERMACOM - FERNANDES MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, valor total de R$ 1.407.385,53 (um 
milhão, quatrocentos e sete mil, trezentos e oitenta e 
cinco reais e cinquenta e três centavos); b) TATIANE 
DOS SANTOS TIBURCIO ME, valor total de R$ 
981.872,80 (novecentos e oitenta e um mil, oitocentos 
e setenta e dois reais e oitenta centavos); c) COSTA 
RICA COMERCIAL LTDA, valor total de R$ 630.961,60 
(seiscentos e trinta mil, novecentos e sessenta e um 
reais e sessenta centavos). Informamos que o valor 
total global perfaz o montante de R$ 3.020.219,93 
(três milhões, vinte mil reais, duzentos e dezenove 
reais e noventa e três centavos), conforme relação 
dos lances. Informamos que o item 203 foi cancelado, 
tendo em vista a divergência na descrição constante 
no edital e na constante no PCA. O processo foi 
devidamente homologado em 25/10/2023 pelos 
Secretários Municipais, José Roberto de Faria, 
Racsonan Lourenço da Silva e Querenice Dornelo 
Ramos de Oliveira.

Protocolo 1195113

Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 

nº032/2023
Processo n.º 3877/2023
CÓDIGO ID CidadES:

2023.007E0500001.02.0010
A Prefeitura de Anchieta-ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, Após suspensão, torna público 
a realização da licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços”, tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-27T23:00:48-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




